
COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi; Commercio; Polizia Mortuaria;  

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: tecnico.pizzoni.vv@asmepec.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO : RICHIESTA MUTUO CREDITO SPORTIVO PER  “RICONVERSIONE E 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI DEL 
COMUNE DI PIZZONI (VV)” – IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
SOMME PER PARERE CONI SU PROGETTO ESECUTIVO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventi il giorno 27del mese di novembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 04 del 20/06/2020 con il quale veniva incaricato il 
sottoscritto Arch. Giuseppe De Caria, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica e 
tecnica-manutentiva; 
VISTA la delibera C.C. n° 15 del 03/11/2020 ad oggetto: “ Approvazione Bilancio esercizio 
finanziario 2020 – Bilancio pluriennale 2020/2022 e relativo DUP”; 

PREMESSO: 
- che questa’amministrazione Comunale ha partecipato al bando “Sport e periferie 

2020 per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del “Fondo sport e 
periferie”, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 12 maggio 
2020”; 

- che con tale intervento si raggiungerebbe il fine di realizzare un centro polifunzionale 
a servizio della cittadinanza e dei comuni limitrofi; 

PRESO ATTO CHE: 
- con deliberazione di G.C. n° 47 del 16/09/2020 ha approvato il  progetto esecutivo 

relativo all’opera pubblica denominata “RICONVERSIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI DEL COMUNE DI PIZZONI (VV)”; 

RILEVATO che le graduatorie di cui al bando in premessa non vengono rese pubbliche 
prima di un anno dalla presentazione, e pertanto l’Amministrazione intende realizzare gli 
interventi nel più breve tempo possibile, di conseguenza contrarrà un mutuo con il Credito 
Sportivo; 

RITENUTO necessario, pertanto: 
- acquisire il Parere del CONI sul Progetto Esecutivo; 
- che per l’acquisizione di detto parere occorre versare al CONI la somma di € 150,00; 
- impegnare la spesa prevista di € 150,00 a favore del CONI Comitato Regionale della 

Calabria, sul Cap. 1748 0 del Bilancio 2020/2022 annualità 2020; 
VISTO il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare riferimento dell’art. 90, comma 1, lett. d), 
e), f), g), e h) nonché del comma 4; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

REGISTRO 
INTERNO 
N° 167 

del 27/11/2019 
 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi; Commercio; Polizia Mortuaria;  

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: tecnico.pizzoni.vv@asmepec.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000;  
CONFERMATA la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata; 
RITENUTO che occorre procedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto in premessa indicato di: 
 

1) impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate 

 
2) DI PRENDERE ATTO CHE è necessario acquisire il parere del CONI sul progetto 

esecutivo, al fine di poter accedere al mutuo con il Credito Sportivo”; 
3) DI Liquidare la somma di €. 150,00, in favore del CONI Comitato Regionale Calabria 

Via dei Correttori, 12, 89127, REGGO CALABRIA, con l’emissione del mandato di 
pagamento mediante Bonifico Bancario, con Codice Identificativo n. IT 46 B 01005 
16300 00000 00165 71 Swift: BNLIITRR; 

4) di imputare la spesa complessiva di €. 150,00, in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 

 
 
 
 

5) -di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 
6) - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8) -di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Giuseppe De Caria. 

Cap./Art. 1748 0 Descrizione  
Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo 

 
Compet. Econ.  Spesa non 

ricorr. 
 

SIOPE  CIG  CUP  
Creditore CONI Comitato Regionale della Calabria 
Causale Rilascio Parere 
Modalità finan.  
Imp./Pren. n.  Importo €. €. 150,00 Frazionabile in 12 ====== 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo €. 
1 2020 1748 0 150,00 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi; Commercio; Polizia Mortuaria;  

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: tecnico.pizzoni.vv@asmepec.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

********************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 1199. 

********************************************************* 

                                                                   RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
                                                                               Arch. Giuseppe De Caria    

                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi; Commercio; Polizia Mortuaria;  

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: tecnico.pizzoni.vv@asmepec.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  27/11/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                   Vincenzo Caruso  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

                        
 

                                                                                                                                  
                                                                                                                                       
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

  150,00 1748 0 2020 

 
Data   27/11/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                     Vincenzo Caruso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

                                                                                 
 
                                        

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi al n° …….       
 
PIZZONI li , 27/11/2020 
                                                                                                        L’Incaricato della pubblicazione 
                                                                                                             Arch. Giuseppe De Caria 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 
 


